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+

Основной
+

организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам 
транспорта)

Виды деятельности

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОРГАНИЗАЦИИ УПРАВЛЕНИЯ ДВИЖЕНИЕМ ПОЕЗДОВ, ПРОИЗВОДСТВА МАНЕВРОВОЙ РАБОТЫ НА РАЗДЕЛЬНЫХ ПУНКТАХ

организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)

+ обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам 
транспорта) (по выбору)

Освоение профессий рабочих, должностей служащих:
освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Форма обучения: Очная

Квалификация: Техник Год начала подготовки (по учебному плану) 2025

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 176 от 20.03.2024
Срок получения образования по ОП: 3 г. 10 м.

Уровень образования при приеме на обучение: основное общее образование

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты
ТРАНСПОРТ 

Тамбовский техникум железнодорожного транспорта - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
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 23.02.01 ОРГАНИЗАЦИЯ ПЕРЕВОЗОК И УПРАВЛЕНИЕ НА ТРАНСПОРТЕ (ПО ВИДАМ)
Профиль СОО: технологический
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I

Итого
Всего

Курс 4
Сем. 7 Сем. 8

2 61

19

2

 Итого

Подготовка к государственному экзамену

Государственный экзамен
Каникулы 2 9 11

3319 33 52

119

3916 2317 23
Обучение по дисциплинам и 
междисциплинарным курсам

11

4

2

17

12817

Курс 2
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 5

Сводные данные

199

2

1

4

2

1

34

4

2

Курс 3
Сем. 6 Всего

16 16 32

24 43

2

19

4

17 21

17

4 4

4 4

52 52

1 2

2 108

3319

40

Сем. 4 Всего
Курс 1

У
П

Гп

Г

Учебная практика
Производственная практика
Промежуточная аттестация 1 1



УП
Фактическое

Дисциплины (модули) 2052 3348

Практики 900 900

Государственная итоговая аттестация 216 216

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего образования на основе 
требований федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 5940 5940

Структура образовательной программы
Объем образовательной программы в академических часах

ФГОС

Общий объем образовательной программы: 



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КП КР Трудо- 

емкость
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР ПАтт Пр. 

подгот
Обяз. 
часть

Вар. 
часть Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

1476 1476 1404 1404 72 60% 40% 612 864

1476 1476 1404 1404 72 885.6 590.4 612 864

+ ООД Общеобразовательные дисциплины 2 12222
2222 828 828 804 804 24 499 329 408 420

+ ООД.01 Русский язык 2 102 102 78 78 24 62 40 34 68
+ ООД.02 Литература 2 95 95 95 95 57 38 51 44
+ ООД.03 История 2* 117 117 117 117 70 47 51 66
+ ООД.04 Обществознание 2* 78 78 78 78 47 31 34 44
+ ООД.05 География 2 56 56 56 56 34 22 34 22
+ ООД.06 Иностранный язык 2 78 78 78 78 47 31 34 44
+ ООД.07 Физическая культура 2 78 78 78 78 47 31 34 44
+ ООД.08 Основы безопасности и защиты Родины 1 68 68 68 68 41 27 68
+ ООД.09 Химия 2* 78 78 78 78 47 31 34 44
+ ООД.10 Биология 2* 78 78 78 78 47 31 34 44
+ ООД Профильные дисциплины 22 112 609 609 561 561 48 337 224 187 374
+ ООД.11 Математика 2 1 280 280 256 256 24 154 102 102 154
+ ООД.12 Физика 2 1 229 229 205 205 24 123 82 51 154
+ ООД.13 Информатика 2 100 100 100 100 60 40 34 66
+ ООД Предлагаемые ОО 2 39 39 39 39 22.6 16.4 17 22
+ ООД.14 Индивидуальный проект 2 39 39 39 39 22.6 16.4 17 22

4464 4464 3544 3544 740 180 1462 3186 1278 612 864 612 900 612 864
634 634 516 516 100 18 552 82 156 182 96 118 82

+ СГ.01 История России 3 76 76 48 48 10 18 76 76

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 345 6 194 194 158 158 36 112 82 42 56 56 40

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 72 72 68 68 4 72 72
+ СГ.04 Физическая культура 3456 8 214 214 176 176 38 214 38 54 40 40 42
+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 8 40 40 34 34 6 40 40
+ СГ.06 Основы бережливого производства 6 38 38 32 32 6 38 38

1206 1206 968 968 172 66 638 568 456 416 160 174
+ ОП.01 Инженерная графика 3 86 86 80 80 6 86 86
+ ОП.02 Электротехника и электроника 4 118 118 78 78 28 12 118 50 68
+ ОП.03 Метрология, стандартизация и сертификация 3 58 58 48 48 10 58 58
+ ОП.04 Транспортная система России 3 70 70 64 64 6 70 70
+ ОП.05 Технические средства (по видам транспорта) 4 164 164 133 133 19 12 164 70 94

+ ОП.06 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности 8 76 76 68 68 8 76 76

+ ОП.07 Охрана труда 4 76 76 69 69 7 66 10 76
+ ОП.08 Станции и узлы 34 300 300 218 218 52 30 300 122 178
+ ОП.09 Системы регулирования движения поездов 5 160 160 128 128 20 12 160 160
+ ОП.10 Транспортная безопасность 8 58 58 48 48 10 58 58
+ ОП.11 Экология на железнодорожном транспорте 8 40 40 34 34 6 40 40

2408 2408 2060 2060 252 96 1462 1780 628 266 356 782 612 392
+ ПМ.01 Организация перевозочного процесса на 

транспорте (по видам транспорта) 55 44 5 5 340 340 241 241 75 24 114 236 104 150 190

+ МДК.01.01 Технология перевозочного процесса 5 4 5 218 218 149 149 57 12 58 156 62 100 118

+ МДК.01.02 Информационные технологии и 
автоматизированные системы управления 4 5 110 110 92 92 18 56 68 42 50 60

+ ПМ.01 Экзамен по модулю 5 12 12 12 12 12

+ ПМ.02
Организация движения и обеспечение 
безопасности на транспорте (по видам 
транспорта)

688 8 420 420 320 320 64 36 178 310 110 74 198 148

+ МДК.02.01 Организация движения на транспорте 8 8 208 208 160 160 36 12 84 148 60 72 136
+ МДК.02.02 Обеспечение безопасности на транспорте 6 200 200 160 160 28 12 94 150 50 74 126
+ ПМ.02 Экзамен по модулю 8 12 12 12 12 12

+ ПМ.03
Обеспечение грузовых и пассажирских 
перевозок на транспорте (по видам 
транспорта) (по выбору)

68 458 8 592 592 471 471 97 24 210 478 114 116 92 140 244

+ МДК.03.01 Транспортно-экспедиционная деятельность на 
железнодорожном транспорте 8 64 64 51 51 13 26 40 24 64

+ МДК.03.02 Обеспечение грузовых перевозок на 
железнодорожном транспорте 6 45 348 348 284 284 52 12 128 282 66 116 92 140

+ МДК.03.03
Обеспечение пассажирских перевозок и 
организация экономической деятельности на 
железнодорожном транспорте

8 168 168 136 136 32 56 144 24 168

+ ПМ.03 Экзамен по модулю 8 12 12 12 12 12

+ ПМ.04 Освоение работ по профессии Дежурный по 
железнодорожной станции 6 6 156 156 128 128 16 12 60 156 156

+ МДК.04.01 Организация и выполнение работ дежурного по 
железнодорожной станции 6 144 144 128 128 16 60 144 144

+ ПМ.04 Квалификационный экзамен 6 12 12 12 12 12

+ УП.01 Учебная практика по автоматизированным 
системам управления движением 6 36 36 36 36 36 36 36

+ УП.02 Учебная практика по управлению движением 6 72 72 72 72 72 72 72

+ УП.03 Учебная практика по организации перевозки 
грузов 6 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика по организации 
перевозочного процесса 7 144 144 144 144 144 144 144

+ ПП.02
Производственная практика по организации 
движения и обеспечению безопасности на 
транспорте

7 252 252 252 252 252 252 252

+ ПП.03 Производственная практика по обеспечению 
грузовых и пассажирских перевозок на транспорте 7 216 216 216 216 216 216 216

+ ПП.04 Производственная практика по профессии 
Дежурный по железнодорожной станции 6 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216
+ ГИА.01 Подготовка к государственному экзамену 144 144 144 144 144
+ ГИА.02 Проведение государственного экзамена 72 72 72 72 72

116 116 98 98 18 116 38 38 40
+ ФТД.01 Менеджмент 8 40 40 34 34 6 40 40

+ ФТД.02 Организация доступной среды для инвалидов на 
транспорте (по видам транспорта) 5 38 38 32 32 6 38 38

+ ФТД.03 Перевозка грузов на особых условиях 3 38 38 32 32 6 38 38

ФТД.Факультативные дисциплины 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КП КР Трудо- 

емкость
По 

плану
Конт. 
раб. Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Пр. 

подгот
Обяз. 
часть

Вар. 
часть Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого Конт. 

раб. Лек Лаб Пр КРП

1476 1476 1404 36 72 60% 40% 612 369 12 231 12 864 453 20 319 24 72

1476 1476 1404 36 72 885.6 590.4 612 369 12 231 12 864 453 20 319 24 72

+ ООД Общеобразовательные дисциплины 222 12222
2222 828 828 804 24 499 329 408 233 175 420 191 205 24

+ ООД.01 Русский язык 2 102 102 78 24 62 40 34 14 20 92 28 16 24
+ ООД.02 Литература 2 95 95 95 57 38 51 25 26 44 16 28
+ ООД.03 История 2* 117 117 117 70 47 51 31 20 66 40 26
+ ООД.04 Обществознание 2* 78 78 78 47 31 34 17 17 44 27 17
+ ООД.05 География 2 56 56 56 34 22 34 28 6 22 18 4
+ ООД.06 Иностранный язык 2 78 78 78 47 31 34 2 32 44 44
+ ООД.07 Физическая культура 2 78 78 78 47 31 34 2 32 44 2 42
+ ООД.08 Основы безопасности и защиты Родины 1 68 68 68 41 27 68 62 6
+ ООД.09 Химия 2* 78 78 78 47 31 34 26 8 44 28 16
+ ООД.10 Биология 2* 78 78 78 47 31 34 26 8 44 32 12
+ ООД Профильные дисциплины 22 112 609 609 561 36 48 337 224 187 119 12 56 12 422 240 20 114 24 48
+ ООД.11 Математика 2 1 280 280 256 24 154 102 102 76 26 178 94 60 24
+ ООД.12 Физика 2 1 229 229 205 24 123 82 51 37 12 2 178 132 20 2 24
+ ООД.13 Информатика 2 100 100 100 36 60 40 34 6 28 12 66 14 52 24
+ ООД Предлагаемые ОО 2 39 39 39 22.6 16.4 17 17 22 22
+ ООД.14 Индивидуальный проект 2 39 39 39 22.6 16.4 17 17 22 22

4464 4464 3544 1282 48 2154 60 740 180 1462 3186 1278 612 480 238 10 232
634 634 516 120 396 100 18 552 82 156 112 34 78

+ СГ.01 История России 3 76 76 48 32 16 10 18 76 76 48 32 16

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 345 6 194 194 158 158 36 112 82 42 32 32

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 72 72 68 32 36 4 72
+ СГ.04 Физическая культура 3456 8 214 214 176 10 166 38 214 38 32 2 30
+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 8 40 40 34 24 10 6 40
+ СГ.06 Основы бережливого производства 6 38 38 32 22 10 6 38

1206 1206 968 570 48 350 172 66 638 568 456 368 204 10 154
+ ОП.01 Инженерная графика 3 86 86 80 10 70 6 86 86 80 10 70
+ ОП.02 Электротехника и электроника 4 118 118 78 48 30 28 12 118 50 32 22 10
+ ОП.03 Метрология, стандартизация и сертификация 3 58 58 48 38 10 10 58 58 48 38 10
+ ОП.04 Транспортная система России 3 70 70 64 54 10 6 70 70 64 54 10
+ ОП.05 Технические средства (по видам транспорта) 4 164 164 133 91 42 19 12 164 70 64 44 20

+ ОП.06 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности 8 76 76 68 50 18 8 76

+ ОП.07 Охрана труда 4 76 76 69 51 18 7 66 10
+ ОП.08 Станции и узлы 34 300 300 218 112 106 52 30 300 122 80 36 44
+ ОП.09 Системы регулирования движения поездов 5 160 160 128 62 18 48 20 12 160
+ ОП.10 Транспортная безопасность 8 58 58 48 30 18 10 58
+ ОП.11 Экология на железнодорожном транспорте 8 40 40 34 24 10 6 40

2408 2408 2060 592 1408 60 252 96 1462 1780 628
+ ПМ.01 Организация перевозочного процесса на 

транспорте (по видам транспорта) 55 44 5 5 340 340 241 127 84 30 75 24 114 236 104

+ МДК.01.01 Технология перевозочного процесса 5 4 5 218 218 149 91 28 30 57 12 58 156 62

+ МДК.01.02 Информационные технологии и 
автоматизированные системы управления 4 5 110 110 92 36 56 18 56 68 42

+ ПМ.01 Экзамен по модулю 5 12 12 12 12

+ ПМ.02
Организация движения и обеспечение 
безопасности на транспорте (по видам 
транспорта)

688 8 420 420 320 142 148 30 64 36 178 310 110

+ МДК.02.01 Организация движения на транспорте 8 8 208 208 160 76 54 30 36 12 84 148 60
+ МДК.02.02 Обеспечение безопасности на транспорте 6 200 200 160 66 94 28 12 94 150 50
+ ПМ.02 Экзамен по модулю 8 12 12 12 12

+ ПМ.03
Обеспечение грузовых и пассажирских 
перевозок на транспорте (по видам 
транспорта) (по выбору)

68 458 8 592 592 471 255 216 97 24 210 478 114

+ МДК.03.01 Транспортно-экспедиционная деятельность на 
железнодорожном транспорте 8 64 64 51 25 26 13 26 40 24

+ МДК.03.02 Обеспечение грузовых перевозок на 
железнодорожном транспорте 6 45 348 348 284 156 128 52 12 128 282 66

+ МДК.03.03
Обеспечение пассажирских перевозок и 
организация экономической деятельности на 
железнодорожном транспорте

8 168 168 136 74 62 32 56 144 24

+ ПМ.03 Экзамен по модулю 8 12 12 12 12

+ ПМ.04 Освоение работ по профессии Дежурный по 
железнодорожной станции 6 6 156 156 128 68 60 16 12 60 156

+ МДК.04.01 Организация и выполнение работ дежурного по 
железнодорожной станции 6 144 144 128 68 60 16 60 144

+ ПМ.04 Квалификационный экзамен 6 12 12 12 12

+ УП.01 Учебная практика по автоматизированным 
системам управления движением 6 36 36 36 36 36 36

+ УП.02 Учебная практика по управлению движением 6 72 72 72 72 72 72

+ УП.03 Учебная практика по организации перевозки 
грузов 6 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика по организации 
перевозочного процесса 7 144 144 144 144 144 144

+ ПП.02
Производственная практика по организации 
движения и обеспечению безопасности на 
транспорте

7 252 252 252 252 252 252

+ ПП.03 Производственная практика по обеспечению 
грузовых и пассажирских перевозок на транспорте 7 216 216 216 216 216 216

+ ПП.04 Производственная практика по профессии 
Дежурный по железнодорожной станции 6 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216
+ ГИА.01 Подготовка к государственному экзамену 144 144 144 144
+ ГИА.02 Проведение государственного экзамена 72 72 72 72

116 116 98 66 32 18 116 38 32 20 12
+ ФТД.01 Менеджмент 8 40 40 34 22 12 6 40

+ ФТД.02 Организация доступной среды для инвалидов на 
транспорте (по видам транспорта) 5 38 38 32 24 8 6 38

+ ФТД.03 Перевозка грузов на особых условиях 3 38 38 32 20 12 6 38 38 32 20 12

ФТД.Факультативные дисциплины 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СГ.Социально-гуманитарный цикл 

П.Профессиональный цикл 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Курс 1
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов



ИП СР ПАтт Итого Конт. 
раб. Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Итого Конт. 
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Семестр 8
Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5Семестр 4



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК
ООД
ООД.02
ООД.03
ООД.04
ООД.05
ООД.06
ООД.07
ООД.08
ООД.09
ООД.10
ООД.11
ООД.12
ООД.13
ДУД.01
ДУД
СГ.02
СГ.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
ОП.09
ОП.10
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
ПМ.01
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
ПМ.02
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
МДК.03.03
ПМ.03
ПМ.04
МДК.04.01

Индекс
 

ОК 01.
Общеобразовательные дисциплины
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Химия
Биология
Математика
Физика

Индивидуальный проект
Информатика

Дополнительные учебные дисциплины
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Инженерная графика
Электротехника и электроника
Метрология, стандартизация и сертификация
Транспортная система России
Технические средства (по видам транспорта)
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Охрана труда
Станции и узлы
Системы регулирования движения поездов
Транспортная безопасность
Организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)
Технология перевозочного процесса
Информационные технологии и автоматизированные системы управления
Экзамен по модулю
Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)
Организация движения на транспорте
Обеспечение безопасности на транспорте
Экзамен по модулю
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)
Транспортно-экспедиционная деятельность на железнодорожном транспорте
Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном транспорте
Обеспечение пассажирских перевозок и организация экономической деятельности на железнодорожном транспорте
Экзамен по модулю
Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции



ПМ.04
УП.01
УП.02
УП.03
ПП.01
ПП.02
ПП.03
ПП.04
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.01
ФТД.02
ФТД.03

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 
деятельности; ОК

ООД
ООД.02
ООД.03
ООД.04
ООД.05
ООД.06
ООД.08
ООД.09
ООД.10
ООД.11
ООД.12
ООД.13
ДУД.01
ДУД
СГ.01
СГ.05
СГ.06
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.10
УП.01
УП.02
УП.03
ПП.01
ПП.02

Квалификационный экзамен
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Учебная практика по управлению движением
Учебная практика по организации перевозки грузов
Производственная практика по организации перевозочного процесса
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Менеджмент
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)
Перевозка грузов на особых условиях

ОК 02.

Литература
Общеобразовательные дисциплины

История
Обществознание
География
Иностранный язык
Основы безопасности и защиты Родины
Химия
Биология
Математика
Физика
Информатика
Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины

Основы финансовой грамотности
История России

Основы бережливого производства
Инженерная графика
Электротехника и электроника
Метрология, стандартизация и сертификация
Транспортная система России
Технические средства (по видам транспорта)
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Охрана труда
Транспортная безопасность
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Учебная практика по управлению движением
Учебная практика по организации перевозки грузов
Производственная практика по организации перевозочного процесса
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте



ПП.03
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.01
ФТД.02
ФТД.03

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 
знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях; ОК

ООД
ООД.02
ООД.04
ООД.05
ООД.08
ООД.12
ДУД.01
ДУД
СГ.05
СГ.06
ОП.06
ОП.08
ПМ.02
МДК.02.01
ПМ.02
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
МДК.03.03
ПМ.03
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.01
ФТД.02

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК
ООД
ООД.01
ООД.02
ООД.03
ООД.04
ООД.05
ООД.06
ООД.07
ООД.08
ООД.09
ООД.10
ООД.11

Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Менеджмент
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)
Перевозка грузов на особых условиях

ОК 03.

Общеобразовательные дисциплины
Литература
Обществознание
География
Основы безопасности и защиты Родины
Физика

Дополнительные учебные дисциплины
Индивидуальный проект

Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Станции и узлы
Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)
Организация движения на транспорте
Экзамен по модулю
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)
Транспортно-экспедиционная деятельность на железнодорожном транспорте
Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном транспорте
Обеспечение пассажирских перевозок и организация экономической деятельности на железнодорожном транспорте
Экзамен по модулю
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Менеджмент
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)

ОК 04.
Общеобразовательные дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Химия

Математика
Биология



ООД.12
ДУД.01
ДУД
СГ.01
СГ.02
СГ.03
СГ.04
СГ.06
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.09
ОП.10
ПМ.03
МДК.03.01
ПМ.03
ПМ.04
МДК.04.01
ПМ.04
УП.01
УП.02
УП.03
ПП.01
ПП.02
ПП.03
ПП.04
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.01
ФТД.02
ФТД.03

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

ООД
ООД.01
ООД.02
ООД.03
ООД.04
ООД.05
ООД.11
ООД.12

Физика
Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
История России
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Основы бережливого производства
Инженерная графика
Электротехника и электроника
Метрология, стандартизация и сертификация
Транспортная система России
Технические средства (по видам транспорта)
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Охрана труда
Системы регулирования движения поездов
Транспортная безопасность
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)
Транспортно-экспедиционная деятельность на железнодорожном транспорте
Экзамен по модулю
Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Учебная практика по управлению движением
Учебная практика по организации перевозки грузов
Производственная практика по организации перевозочного процесса
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Менеджмент
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)
Перевозка грузов на особых условиях

ОК 05.

Общеобразовательные дисциплины
Русский язык
Литература
История
Обществознание
География

Физика
Математика



ДУД.01
ДУД
СГ.01
СГ.03
ОП.02
ОП.03
ОП.06
ОП.07
ОП.10
ПМ.01
МДК.01.02
ПМ.01
ПМ.04
МДК.04.01
ПМ.04
УП.01
УП.02
УП.03
ПП.01
ПП.02
ПП.03
ПП.04
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.01

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в 
том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения; ОК

ООД
ООД.02
ООД.03
ООД.04
ООД.05
ООД.08
СГ.01
СГ.05
ОП.08
ОП.10
ПМ.01
МДК.01.01
ПМ.03
МДК.03.03
ПМ.03
ПМ.04
МДК.04.01
ПМ.04

Обеспечение пассажирских перевозок и организация экономической деятельности на железнодорожном транспорте

Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Экзамен по модулю

Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен

Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
История России
Безопасность жизнедеятельности
Электротехника и электроника
Метрология, стандартизация и сертификация
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Охрана труда
Транспортная безопасность
Организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)
Информационные технологии и автоматизированные системы управления
Экзамен по модулю
Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Учебная практика по управлению движением
Учебная практика по организации перевозки грузов
Производственная практика по организации перевозочного процесса
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Менеджмент

ОК 06.

История

Общеобразовательные дисциплины
Литература

Обществознание
География
Основы безопасности и защиты Родины
История России
Основы финансовой грамотности
Станции и узлы
Транспортная безопасность
Организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)
Технология перевозочного процесса
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)



ПП.04
ГИА.01
ГИА.02

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 
действовать в чрезвычайных ситуациях; ОК

ООД
ООД.08
ООД.09
ООД.10
СГ.03
СГ.06
ОП.07
ОП.08
ОП.10
ОП.11
ПМ.03
МДК.03.02
ПМ.03
ГИА.01
ГИА.02

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 
уровня физической подготовленности; ОК

ООД
ООД.07
ООД.08
СГ.04
ПМ.02
МДК.02.02
ПМ.02
ПМ.04
МДК.04.01
ПМ.04
ПП.04
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.02

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. ОК
ООД
ООД.01
ООД.02
ООД.04
ООД.05
ООД.06
СГ.02
ОП.06
ПМ.01

Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена

ОК 07.

Общеобразовательные дисциплины
Основы безопасности и защиты Родины
Химия
Биология
Безопасность жизнедеятельности
Основы бережливого производства

Станции и узлы
Охрана труда

Транспортная безопасность
Экология на железнодорожном транспорте
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)
Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном транспорте
Экзамен по модулю
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена

ОК 08.

Общеобразовательные дисциплины
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Физическая культура

Обеспечение безопасности на транспорте
Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)

Экзамен по модулю
Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен
Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)

ОК 09.

География

Общеобразовательные дисциплины
Русский язык
Литература
Обществознание

Иностранный язык
Иностранный язык в профессиональной деятельности
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)



МДК.01.01
МДК.01.02
ПМ.01
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
ПМ.02
УП.01
УП.02
УП.03
ПП.01
ПП.02
ПП.03
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.02
ФТД.03

Планировать, выполнять и контролировать перевозочный процесс на транспорте, в том числе с применением современных информационных технологий управления 
перевозками. ПК

ООД
ООД.03
ООД.13
СГ.06
ОП.01
ОП.06
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
ПМ.01
УП.01
ПП.01
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.01
ФТД.02
ФТД.03

Оформлять документы, регламентирующие организацию перевозочного процесса на транспорте. ПК
ООД
ООД.01
ООД.02
ООД.06
ДУД.01
ДУД
СГ.02

Технология перевозочного процесса
Информационные технологии и автоматизированные системы управления
Экзамен по модулю
Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)
Организация движения на транспорте
Обеспечение безопасности на транспорте

Производственная практика по организации перевозочного процесса

Экзамен по модулю
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Учебная практика по управлению движением
Учебная практика по организации перевозки грузов

Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)
Перевозка грузов на особых условиях

Вид деятельности: организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта) 

Информатика

ПК 1.1.

Общеобразовательные дисциплины
История

Основы бережливого производства
Инженерная графика
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)
Технология перевозочного процесса
Информационные технологии и автоматизированные системы управления
Экзамен по модулю
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Производственная практика по организации перевозочного процесса
Подготовка к государственному экзамену

Менеджмент
Проведение государственного экзамена

Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)
Перевозка грузов на особых условиях

ПК 1.2.
Общеобразовательные дисциплины
Русский язык
Литература
Иностранный язык
Индивидуальный проект
Дополнительные учебные дисциплины
Иностранный язык в профессиональной деятельности



ОП.04
ОП.07
ПМ.01
МДК.01.01
МДК.01.02
ПМ.01
УП.01
ПП.01
ГИА.01
ГИА.02

Обеспечивать выполнение условий по организации движения транспорта. ПК
ООД
ООД.05
ОП.01
ОП.02
ОП.04
ОП.05
ОП.08
ОП.10
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
ПМ.02
УП.02
ПП.02
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.02

Организовывать движение транспорта, обеспечивать безопасность движения на транспорте и решать профессиональные задачи посредством применения 
нормативно-правовых документов. ПК

ООД
ООД.04
ООД.07
ООД.08
СГ.03
СГ.04
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
ОП.08
ОП.09

Транспортная система России
Охрана труда

Технология перевозочного процесса
Организация перевозочного процесса на транспорте (по видам транспорта)

Информационные технологии и автоматизированные системы управления
Экзамен по модулю
Учебная практика по автоматизированным системам управления движением
Производственная практика по организации перевозочного процесса
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта) 

ПК 2.1.
Общеобразовательные дисциплины
География
Инженерная графика
Электротехника и электроника

Технические средства (по видам транспорта)
Транспортная система России

Станции и узлы
Транспортная безопасность
Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)
Организация движения на транспорте
Обеспечение безопасности на транспорте
Экзамен по модулю
Учебная практика по управлению движением
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)

ПК 2.2.

Обществознание
Общеобразовательные дисциплины

Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Инженерная графика
Электротехника и электроника
Метрология, стандартизация и сертификация
Транспортная система России
Технические средства (по видам транспорта)
Правовое обеспечение профессиональной деятельности
Станции и узлы
Системы регулирования движения поездов



ОП.10
ОП.11
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
ПМ.02
УП.02
ПП.02
ГИА.01
ГИА.02
ФТД.02

Определять и анализировать выполнение показателей эксплуатационной работы. ПК
ООД
ООД.09
ООД.10
ООД.11
ООД.12
ОП.11
ПМ.02
МДК.02.01
МДК.02.02
ПМ.02
УП.02
ПП.02
ГИА.01
ГИА.02

Планировать и организовывать работу по транспортно-логистическому обслуживанию в сфере грузовых перевозок. ПК
СГ.05
СГ.06
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
МДК.03.03
ПМ.03
УП.03
ПП.03
ГИА.01
ГИА.02

Планировать и организовывать работу по транспортному обслуживанию в сфере пассажирских перевозок. ПК
СГ.06
ПМ.03
МДК.03.01
МДК.03.02
МДК.03.03

Транспортно-экспедиционная деятельность на железнодорожном транспорте

Основы бережливого производства
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)

Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном транспорте
Обеспечение пассажирских перевозок и организация экономической деятельности на железнодорожном транспорте

Экология на железнодорожном транспорте
Транспортная безопасность

Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)
Организация движения на транспорте
Обеспечение безопасности на транспорте
Экзамен по модулю
Учебная практика по управлению движением
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена
Организация доступной среды для инвалидов на транспорте (по видам транспорта)

ПК 2.3.

Математика

Общеобразовательные дисциплины
Химия
Биология

Физика
Экология на железнодорожном транспорте
Организация движения и обеспечение безопасности на транспорте (по видам транспорта)
Организация движения на транспорте
Обеспечение безопасности на транспорте
Экзамен по модулю
Учебная практика по управлению движением
Производственная практика по организации движения и обеспечению безопасности на транспорте
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена

Вид деятельности: обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору) 

ПК 3.1.
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на транспорте (по видам транспорта) (по выбору)
Транспортно-экспедиционная деятельность на железнодорожном транспорте
Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном транспорте
Обеспечение пассажирских перевозок и организация экономической деятельности на железнодорожном транспорте
Экзамен по модулю
Учебная практика по организации перевозки грузов
Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена

ПК 3.2.



ПМ.03
УП.03
ПП.03
ГИА.01
ГИА.02

Планировать движение поездов и производство маневровой работы на железнодорожной станции. ПК
ОП.08
ПМ.04
МДК.04.01
ПМ.04
ПП.04
ГИА.01
ГИА.02

Организовывать движение поездов и производство маневровой работы на железнодорожной станции. ПК
ОП.09
ОП.10
ПМ.04
МДК.04.01
ПМ.04
ПП.04
ГИА.01
ГИА.02 Проведение государственного экзамена

Подготовка к государственному экзамену

Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции

Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен

Подготовка к государственному экзамену
Проведение государственного экзамена

ПК 4.2
Системы регулирования движения поездов
Транспортная безопасность
Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Организация и выполнение работ дежурного по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен
Производственная практика по профессии Дежурный по железнодорожной станции

Освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции
Станции и узлы

Рабочая профессия: освоение работ по профессии Дежурный по железнодорожной станции 

ПК 4.1

Проведение государственного экзамена

Экзамен по модулю
Учебная практика по организации перевозки грузов
Производственная практика по обеспечению грузовых и пассажирских перевозок на транспорте
Подготовка к государственному экзамену



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Общеобразовательные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ООД.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.2.
ООД.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.2.
ООД.03 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.
ООД.04 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 2.2.
ООД.05 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 2.1.
ООД.06 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.2.
ООД.07 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.; ПК 2.2.
ООД.08 Основы безопасности и защиты Родины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 2.2.
ООД.09 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 2.3.
ООД.10 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 2.3.
ООД.11 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.3.
ООД.12 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.3.
ООД.13 Информатика ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.1.

Дополнительные учебные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.2.
ДУД.01 Индивидуальный проект ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.2.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 
3.2.; ПК 4.1; ПК 4.2

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.2.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

История России ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.2.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ПК 2.2.
Физическая культура ОК 04.; ОК 08.; ПК 2.2.
Основы финансовой грамотности ОК 02.; ОК 03.; ОК 06.; ПК 3.1.
Основы бережливого производства ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 1.1.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 4.1; ПК 4.2

Инженерная графика ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 2.1.; ПК 2.2.
Электротехника и электроника ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.1.; ПК 2.2.
Метрология, стандартизация и сертификация ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.2.
Транспортная система России ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.
Технические средства (по видам транспорта) ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

Правовое обеспечение профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 2.2.

Охрана труда ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ПК 1.2.
Станции и узлы ОК 01.; ОК 03.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 4.1
Системы регулирования движения поездов ОК 01.; ОК 04.; ПК 2.2.; ПК 4.2
Транспортная безопасность ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 4.2
Экология на железнодорожном транспорте ОК 07.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Профессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 
3.2.; ПК 4.1; ПК 4.2

Организация перевозочного процесса на транспорте (по 
видам транспорта) ОК 01.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
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П
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СГ.02
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Индекс
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СОО

ООД



МДК.01.01 Технология перевозочного процесса ОК 01.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.

МДК.01.02 Информационные технологии и автоматизированные 
системы управления ОК 01.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.

ПМ.01 Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.
Организация движения и обеспечение безопасности на 
транспорте (по видам транспорта) ОК 01.; ОК 03.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

МДК.02.01 Организация движения на транспорте ОК 01.; ОК 03.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.
МДК.02.02 Обеспечение безопасности на транспорте ОК 01.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.
ПМ.02 Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 03.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Обеспечение грузовых и пассажирских перевозок на 
транспорте (по видам транспорта) (по выбору) ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

МДК.03.01 Транспортно-экспедиционная деятельность на 
железнодорожном транспорте ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

МДК.03.02 Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном 
транспорте ОК 01.; ОК 03.; ОК 07.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

МДК.03.03
Обеспечение пассажирских перевозок и организация 
экономической деятельности на железнодорожном 
транспорте

ОК 01.; ОК 03.; ОК 06.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

ПМ.03 Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 3.1.; ПК 3.2.
Освоение работ по профессии Дежурный по 
железнодорожной станции ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ПК 4.1; ПК 4.2

МДК.04.01 Организация и выполнение работ дежурного по 
железнодорожной станции ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ПК 4.1; ПК 4.2

ПМ.04 Квалификационный экзамен ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ПК 4.1; ПК 4.2
Учебная практика по автоматизированным системам 
управления движением ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.

Учебная практика по управлению движением ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Учебная практика по организации перевозки грузов ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

Производственная практика по организации 
перевозочного процесса ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.

Производственная практика по организации движения и 
обеспечению безопасности на транспорте ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

Производственная практика по обеспечению грузовых и 
пассажирских перевозок на транспорте ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

Производственная практика по профессии Дежурный по 
железнодорожной станции ОК 01.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ПК 4.1; ПК 4.2

Государственная итоговая аттестация ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 
3.2.; ПК 4.1; ПК 4.2

Подготовка к государственному экзамену ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 
3.2.; ПК 4.1; ПК 4.2

Проведение государственного экзамена ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 
3.2.; ПК 4.1; ПК 4.2

Факультативные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 2.1.; ПК 2.2.
Менеджмент ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09; ПК 1.1; ПК 2.1. 
Организация доступной среды для инвалидов на 
транспорте (по видам транспорта) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

Перевозка грузов на особых условиях ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09;ПК 1.1;ПК 1.2;ПК 2.2. 

ГИА.01

ГИА

ГИА.02

ФТД
ФТД.01

ФТД.03

ФТД.02

УП.01

УП.02

УП.03

ПП.04

ПП.01

ПП.02

ПП.03

ПМ.03

ПМ.04

ПМ.02



612 864 1476
612 864 1476
36 36 36

36 18
34 34 34
34 34 34

612 578 345 16 217 12  ТО: 17
Э: 864 748 411 16 321 24 72  ТО: 22

Э: 2 1476 1326 756 32 538 36 72  ТО: 39
Э: 2

1 БД ЗаО(1) 408 408 233 175
Эк 

ЗаО(7
)

420 420 191 205 24 Эк 
ЗаО(9) 828 804 424 380 24 12

2 ООД.01. 34 34 14 20 Эк 68 44 28 16 24 Эк 102 78 42 36 24 12
3 ООД.02. 51 51 25 26 ЗаО 44 44 16 28 ЗаО 95 95 41 54 12
4 ООД.03. 51 51 31 20 ЗаО 66 66 40 26 ЗаО 117 117 71 46 12
5 ООД.04. 34 34 17 17 ЗаО 44 44 27 17 ЗаО 78 78 44 34 12
6 ООД.05. 34 34 28 6 ЗаО 22 22 18 4 ЗаО 56 56 46 10 12
7 ООД.06. 34 34 2 32 ЗаО 44 44 44 ЗаО 78 78 2 76 12
8 ООД.07. 34 34 2 32 ЗаО 44 44 2 42 ЗаО 78 78 4 74 12
9 ООД.08. ЗаО 68 68 62 6 ЗаО 68 68 62 6 12
10 ООД.09. 34 34 26 8 ЗаО 44 44 28 16 ЗаО 78 78 54 24 12
11 ООД.10. 34 34 26 8 ЗаО 44 44 32 12 ЗаО 78 78 58 20 12

12 ООД ЗаО(2) 187 187 119 12 56 12 Эк(2) 
ЗаО 422 422 240 20 114 24 48 Эк(2) 

ЗаО(3) 609 561 359 32 170 36 48 12

13 ООД.11 ЗаО 102 102 76 26 Эк 178 154 94 60 24 Эк ЗаО 280 256 170 86 24 12
14 ООД.12 ЗаО 51 51 37 12 2 Эк 178 154 132 20 2 24 Эк ЗаО 229 205 169 32 4 24 12
15 ООД.13 34 34 6 28 12 ЗаО 66 66 14 52 24 ЗаО 100 100 20 80 36 12
16 ООД 17 17 17 ЗаО 22 22 22 ЗаО 39 39 39 12
17 ООД.14 17 17 17 ЗаО 22 22 22 ЗаО 39 39 39 12

(План)

(План)

2 9 11

№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Каф. Наименование кафедры

Пр КРП ИП Конс СР Контроль Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Семестр
Контроль

Академических часов

Недель Контроль

Академических часов

Недель Контроль

Академических часов

Недель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Контрол
ь Всего Кон 

такт. Лек Лаб Контроль

ИТОГО (с факультативами)
17 24 41

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Общеобразовательные дисциплины

Русский язык
Литература
История
Обществознание
География
Иностранный язык
Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины
Химия
Биология

Профильные дисциплины

Математика
Физика
Информатика
Предлагаемые ОО
Индивидуальный проект

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(3) Эк(3) ЗаО(7) Эк(3) ЗаО(10)



650 864 1514
612 864 1476
36 36 36
36 36 36
30 29.87 29.94
30 29.87 29.94

612 480 238 10 232 96 36  ТО: 16
Э: 1 864 687 333 20 334 141 36  ТО: 23

Э: 1 1476 1167 571 30 566 237 72  ТО: 39
Э: 2

1 СГ.01 Эк 76 48 32 16 10 18 Эк 76 48 32 16 10 18 3

2 СГ.02 За 42 32 32 10 За 56 46 46 10 За(2) 98 78 78 20 3456

3 СГ.03 За 72 68 32 36 4 За 72 68 32 36 4 4
4 СГ.04 За 38 32 2 30 6 За 54 46 2 44 8 За(2) 92 78 4 74 14 34568
5 ОП.01 ЗаО 86 80 10 70 6 ЗаО 86 80 10 70 6 3
6 ОП.02 50 32 22 10 18 Эк 68 46 26 20 10 12 Эк 118 78 48 30 28 12 34

7 ОП.03 За 58 48 38 10 10 За 58 48 38 10 10 3

8 ОП.04 За 70 64 54 10 6 За 70 64 54 10 6 3

9 ОП.05 70 64 44 20 6 Эк 94 69 47 22 13 12 Эк 164 133 91 42 19 12 34

10 ОП.07 ЗаО 76 69 51 18 7 ЗаО 76 69 51 18 7 4
11 ОП.08 Эк 122 80 36 44 24 18 Эк 178 138 76 62 28 12 Эк(2) 300 218 112 106 52 30 34

12 ПМ.01 За(2) 150 113 67 46 37 За(2) 150 113 67 46 37 45

13 МДК.01.01 За 100 69 51 18 31 За 100 69 51 18 31 45

14 МДК.01.02 За 50 44 16 28 6 За 50 44 16 28 6 45

15 ПМ.03 За 116 92 32 60 24 За 116 92 32 60 24 4568

16 МДК.03.02 За 116 92 32 60 24 За 116 92 32 60 24 456

17 ФТД.03 За 38 32 20 12 6 За 38 32 20 12 6 3
(План)

(План)

2 9 11КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) За(3) ЗаО Эк(3) За(5) ЗаО Эк(5) За(8) ЗаО(2)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

СеместрНаименование кафедрыКаф.
Недель

41

Недель

24

Контроль

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР Контр

оль
Недель

17

КонтрольКонтр
оль Всего Всего

Семестр 3
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Семестр 4
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР Контр

оль
Контроль

Обеспечение грузовых перевозок на 
железнодорожном транспорте

Обеспечение грузовых и пассажирских 
перевозок на транспорте (по видам 
транспорта) (по выбору)

Перевозка грузов на особых условиях

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

Метрология, стандартизация и сертификация

Транспортная система России

Технические средства (по видам транспорта)

Охрана труда
Станции и узлы
Организация перевозочного процесса на 
транспорте (по видам транспорта)
Технология перевозочного процесса
Информационные технологии и 
автоматизированные системы управления

История России
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Физическая культура
Инженерная графика
Электротехника и электроника



650 900 1550
612 900 1512
36 36 36
36 36 36
30 30 30
30 30 30

612 480 206 18 226 30 96 36  ТО: 16
Э: 1 612 480 226 254 96 36  ТО: 16

Э: 1 1224 960 432 18 480 30 192 72  ТО: 32
Э: 2

1 СГ.02 За 56 48 48 8 ЗаО 40 32 32 8 За ЗаО 96 80 80 16 3456

2 СГ.04 За 40 32 2 30 8 За 40 32 2 30 8 За(2) 80 64 4 60 16 34568
3 СГ.06 За 38 32 22 10 6 За 38 32 22 10 6 6

4 ОП.09 Эк 160 128 62 18 48 20 12 Эк 160 128 62 18 48 20 12 5

5 ПМ.01 Эк(2) ЗаО 
КП 190 128 60 38 30 38 24 Эк(2) ЗаО 

КП 190 128 60 38 30 38 24 45

6 МДК.01.01 Эк КП 118 80 40 10 30 26 12 Эк КП 118 80 40 10 30 26 12 45

7 МДК.01.02 ЗаО 60 48 20 28 12 ЗаО 60 48 20 28 12 45

8 ПМ.01 Эк 12 12 Эк 12 12 5

9 ПМ.02 74 64 28 36 10 Эк 198 144 64 80 42 12 Эк 272 208 92 116 52 12 568

10 МДК.02.01 72 48 26 22 24 72 48 26 22 24 68
11 МДК.02.02 74 64 28 36 10 Эк 126 96 38 58 18 12 Эк 200 160 66 94 28 12 56

12 ПМ.03 За 92 80 54 26 12 Эк 140 112 70 42 16 12 Эк За 232 192 124 68 28 12 4568

13 МДК.03.02 За 92 80 54 26 12 Эк 140 112 70 42 16 12 Эк За 232 192 124 68 28 12 456

14 ПМ.04 Эк За 156 128 68 60 16 12 Эк За 156 128 68 60 16 12 6

15 МДК.04.01 За 144 128 68 60 16 За 144 128 68 60 16 6

16 ПМ.04 Эк 12 12 Эк 12 12 6

17 ФТД.02 За 38 32 24 8 6 За 38 32 24 8 6 5

(План) 288 288 288 8 288 288 288 8

УП.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

УП.02 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 6

УП.03 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

ПП.04 ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

(План)

2 8 10КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(3) За(2) ЗаО КП Эк(3) За(2) ЗаО(5) Эк(6) За(4) ЗаО(6) КП

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

Учебная практика по управлению движением

Учебная практика по автоматизированным 
системам управления движением

Учебная практика по организации перевозки 
грузов
Производственная практика по профессии 
Дежурный по железнодорожной станции

Обеспечение грузовых перевозок на 
железнодорожном транспорте
Освоение работ по профессии Дежурный по 
железнодорожной станции
Организация и выполнение работ дежурного 
по железнодорожной станции
Квалификационный экзамен

Организация доступной среды для инвалидов 
на транспорте (по видам транспорта)

СеместрНаименование кафедрыКаф.
Недель

42

Недель

25

Контроль

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР Контр

оль
Недель

17

КонтрольКонтр
оль Всего Всего

Семестр 5
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Семестр 6
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР Контр

оль
Контроль

Иностранный язык в профессиональной 
деятельности
Физическая культура
Основы бережливого производства

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Системы регулирования движения поездов

Организация перевозочного процесса на 
транспорте (по видам транспорта)
Технология перевозочного процесса
Информационные технологии и 
автоматизированные системы управления
Экзамен по модулю
Организация движения и обеспечение 
безопасности на транспорте (по видам 
транспорта)
Организация движения на транспорте
Обеспечение безопасности на транспорте
Обеспечение грузовых и пассажирских 
перевозок на транспорте (по видам 
транспорта) (по выбору)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа



612 904 1516
612 864 1476

36 18
36 18

30.42 15.21

30.42 15.21
 ТО: 

Э: 648 517 279 208 30 95 36  ТО: 17
Э: 1 648 517 279 208 30 95 36  ТО: 17

Э: 1
1 СГ.04 ЗаО 42 34 2 32 8 ЗаО 42 34 2 32 8 34568
2 СГ.05 За 40 34 24 10 6 За 40 34 24 10 6 8

3 ОП.06 ЗаО 76 68 50 18 8 ЗаО 76 68 50 18 8 8

4 ОП.10 За 58 48 30 18 10 За 58 48 30 18 10 8

5 ОП.11 За 40 34 24 10 6 За 40 34 24 10 6 8

6 ПМ.02 Эк(2) КП 148 112 50 32 30 12 24 Эк(2) КП 148 112 50 32 30 12 24 568

7 МДК.02.01 Эк КП 136 112 50 32 30 12 12 Эк КП 136 112 50 32 30 12 12 68
8 ПМ.02 Эк 12 12 Эк 12 12 8

9 ПМ.03 Эк За ЗаО 244 187 99 88 45 12 Эк За ЗаО 244 187 99 88 45 12 4568

10 МДК.03.01 За 64 51 25 26 13 За 64 51 25 26 13 8

11 МДК.03.03 ЗаО 168 136 74 62 32 ЗаО 168 136 74 62 32 8

12 ПМ.03 Эк 12 12 Эк 12 12 8
13 ФТД.01 За 40 34 22 12 6 За 40 34 22 12 6 8

(План) 612 612 612 17 612 612 612 17

ПП.01 ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 7

ПП.02 ЗаО 252 252 252 7 ЗаО 252 252 252 7 7

ПП.03 ЗаО 216 216 216 6 ЗаО 216 216 216 6 7

(План) 216 216 6 216 216 2
ГИА.01 144 144 4 144 144 4 8
ГИА.02 72 72 2 72 72 2 8

2 2

Производственная практика по обеспечению 
грузовых и пассажирских перевозок на 
транспорте

КАНИКУЛЫ

Проведение государственного экзамена
Подготовка к государственному экзамену

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(3)

Обеспечение пассажирских перевозок и 
организация экономической деятельности на 
железнодорожном транспорте
Экзамен по модулю
Менеджмент

Эк(3) За(4) ЗаО(2) КП Эк(3) За(4) ЗаО(5) КП

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ
Производственная практика по организации 
перевозочного процесса
Производственная практика по организации 
движения и обеспечению безопасности на 
транспорте

Физическая культура
Основы финансовой грамотности
Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности
Транспортная безопасность

Экология на железнодорожном транспорте

Организация движения и обеспечение 
безопасности на транспорте (по видам 
транспорта)
Организация движения на транспорте
Экзамен по модулю
Обеспечение грузовых и пассажирских 
перевозок на транспорте (по видам 
транспорта) (по выбору)
Транспортно-экспедиционная деятельность 
на железнодорожном транспорте

СеместрНаименование кафедрыКаф.
Недель

37

Недель

24

Контроль

Итого за курс
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР Контр

оль
Недель

17

КонтрольКонтр
оль Всего Всего

Семестр 7
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР

Семестр 8
Академических часов

Кон 
такт. Лек Лаб Пр КРП ИП СР Контр

оль
Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа



- - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Лек пр. 

подгот
Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

КРП пр. 
подгот

ИП пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. 

подгот

1 34

2 48

1 50

2 58

1 51

2 85

1 17

2 55

1 42

2 30

1 34

2 38

1 34

2 38

+ ООД.08 Основы безопасности и защиты Родины 1 68

1 22

2 50

1 22

2 50

1 110

2 210

1 71

2 115

1 40

2 68

1 17

2 19

+ СГ.01 История России 3 76

3 42

4 56

5 56

6 40

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 72

3 38

4 54

5 40

6 40

Общий объем в 
семестре Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ООД.01 Русский язык

ООД.12

ООД.13

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Физическая культура

ООД.11

ООД.09

ООД.10

Индивидуальный проект

Химия

Биология

Математика

Физика

Информатика

+

+

+

+

+

ДУД.01

ООД.02

ООД.06

ООД.07

ООД.03

ООД.04

ООД.05

+

+

+

+

+

+

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

+

+

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

СГ.04 Физическая культура

+



8 42

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 8 40

+ СГ.06 Основы бережливого производства 6 38

+ ОП.01 Инженерная графика 3 86

3 50

4 68

+ ОП.03 Метрология, стандартизация и сертификация 3 58

+ ОП.04 Транспортная система России 3 70

3 70

4 94

+ ОП.06 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 8 76

+ ОП.07 Охрана труда 4 76

3 122

4 178

+ ОП.09 Системы регулирования движения поездов 5 160

+ ОП.10 Транспортная безопасность 8 58

+ ОП.11 Экология на железнодорожном транспорте 8 40

4 100 18 18

5 118 40 10 30

4 50 28 28

5 60 28 28
+ ПМ.01 Экзамен по модулю 5 12

6 72 22 22

8 136 62 32 30

5 74 36 36

6 126 58 58

+ ПМ.02 Экзамен по модулю 8 12

+ МДК.03.01 Транспортно-экспедиционная деятельность на 
железнодорожном транспорте 8 64 26 26

4 116 60 60

5 92 26 26

6 140 42 42

+ МДК.03.03
Обеспечение пассажирских перевозок и организация 
экономической деятельности на железнодорожном 
транспорте

8 168 56 56

+ ПМ.03 Экзамен по модулю 8 12

+ МДК.04.01 Организация и выполнение работ дежурного по 
железнодорожной станции 6 144 60 60

+ ПМ.04 Квалификационный экзамен 6 12

МДК.02.02

МДК.01.01

МДК.01.02

Организация движения на транспорте

Обеспечение безопасности на транспорте

Технические средства (по видам транспорта)

МДК.02.01

ОП.05

ОП.08 Станции и узлы

МДК.03.02 Обеспечение грузовых перевозок на железнодорожном 
транспорте+

+

+ Технология перевозочного процесса

+ Информационные технологии и автоматизированные 
системы управления

+

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 

+

ОП.02 Электротехника и электроника+

+



+ УП.01 Учебная практика по автоматизированным системам 
управления движением 6 36 36 36

+ УП.02 Учебная практика по управлению движением 6 72 72 72

+ УП.03 Учебная практика по организации перевозки грузов 6 36 36 36

+ ПП.01 Производственная практика по организации перевозочного 
процесса 7 144 144 144

+ ПП.02 Производственная практика по организации движения и 
обеспечению безопасности на транспорте 7 252 252 252

+ ПП.03 Производственная практика по обеспечению грузовых и 
пассажирских перевозок на транспорте 7 216 216 216

+ ПП.04 Производственная практика по профессии Дежурный по 
железнодорожной станции 6 144 144 144

+ ГИА.01 Подготовка к государственному экзамену 8 144

+ ГИА.02 Проведение государственного экзамена 8 72

+ ФТД.01 40

+ ФТД.02 Организация доступной среды для инвалидов на 
транспорте (по видам транспорта) 5 38

+ ФТД.03 38
1462 1402 60

Перевозка грузов на особых условиях

Менеджмент
ФТД.Факультативные дисциплины 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента на студента в 
неделю на подгруппу на подгруппу 

в неделю Дата начала Дата окончания

УП.01 Учебная практика по автоматизированным 
системам управления движением 3 2 1

УП.02 Учебная практика по управлению движением 3 2 2

УП.03 Учебная практика по организации перевозки 
грузов 3 2 1

ПП.04 Производственная практика по профессии 
Дежурный по железнодорожной станции 3 2 4

ПП.01 Производственная практика по организации 
перевозочного процесса 4 1 4

ПП.02 Производственная практика по организации 
движения и обеспечению безопасности на 
транспорте

4 1 7

ПП.03 Производственная практика по обеспечению 
грузовых и пассажирских перевозок на транспорте 4 1 6

25Итого по плану
Итого по факту

Период практики

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс Сем. 
курса Кафедра + Продолжительност

ь (недель) Студ.



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КП 3 1 0

КП 4 2 0

Вид
Технология перевозочного процесса 

Организация движения на транспорте 



Не менее Факт
Итого по ОП 5940 5940 1476 612 864 1476 612 864 1512 612 900 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1476 612 864

СОО Среднее общее образование 1476 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 4464 1476 612 864 1512 612 900 1476 612 864

СГ Социально-гуманитарный цикл 634 338 156 182 214 96 118 82 82

ОП Общепрофессиональный цикл 1206 872 456 416 160 160 174 174
П Профессиональный цикл 2408 266 266 1138 356 782 1004 612 392
ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216
ФТД Факультативные дисциплины 24 116 38 38 38 38 40 40

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

6 3 3 3 3

11 1
6 5 2351
4 2

1

2 4 4

36-

- 36

- 36

30.42-

3

3 5

- 36 36

- 36 36

-

- 30 30

53
1 1

2 3
32.4

3

7 210

30.6 -

8

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 83.42%
Доля практик в профессиональном цикле (%) 37.37%

  ЭКЗАМЕН (Эк)

Обязательные формы промежуточной аттестации
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период атт.

Период гос.эк.

ОП Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

36- 36

-

- 30 29.87

31Аудиторная нагрузка (акад.час/нед) ОП 30 29.87

- 36 36 - 36 36

-

-

-

31 32.4

36

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Итого
Часов

30.6

36

36

Период ТО

- - 30.42- 30 30



Вид Курс Семестр
ЗаО 1 2

1 2
1 2

Вид Курс Семестр
ЗаО 1 2

1 2
1 2

Наименование
Комплексный зачет с оценкой
ООД.03 История
ООД.04 Обществознание

Наименование
Комплексный зачет с оценкой
ООД.09 Химия
ООД.10 Биология



№ Наименование

1 русского языка и литературы;
2 иностранного языка;

3 биологии;

4 химии;

5 физики;

6 математики;

7 информатики;

8 безопасности жизнедеятельности и охраны труда;

9 инженерной графики

10 метрологии, стандартизации и сертификации

11 транспортной системы России

12 технических средств (по видам транспорта)

13 организации перевозочного процесса (по видам транспорта)

14 организации транспортно-логистической деятельности (по видам транспорта)

15 основ исследовательской деятельности

16 безопасности движения

1 электротехники и электроники

2 управления движением

3 автоматизированных систем управления

1 спортивный зал

1 библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет

2 актовый зал

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты  

Лаборатории  

Спортивный комплекс  

Залы  
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